
 

 

UCHWAŁA NR XXII/116/2012 

RADY GMINY W ŁĘCZYCY 

z dnia 30 października 2012 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych, ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych 

zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 

113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 

102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. 

Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. 

Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 

i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, 

poz. 887, Nr 217, poz. 1281, Nr 149, poz. 887, Dz. U. z 2012 r. poz. 567) oraz art. 7 ust. 3 i 3a, ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j.: Dz. U. z 2012 r. poz. 391 i 951) Rada 

Gminy w Łęczycy uchwala, co następuje:  

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Łęczyca 

powinien spełniać następujące wymagania:  

1) prowadzić działalność gospodarczą w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych;  

2) posiadać lub dysponować pojazdem lub pojazdami asenizacyjnymi, które:  

a) spełniają wymagania techniczne określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 

2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz. 1617),  

b) są zarejestrowane i dopuszczone do ruchu oraz posiadają aktualne badania techniczne i świadectwa 

dopuszczenia do ruchu, zgodnie z przepisami o ruchu drogowym;  

3) posiadać tytuł prawny do nieruchomości, na której znajduje się baza transportowa wyposażona w miejsca 

postojowe dla pojazdu/pojazdów (zapewniająca codzienne parkowanie, garażowanie i serwisowanie 

pojazdów po zakończeniu pracy) oraz miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów. Baza transportowa winna 

znajdować się na otwartym ogrodzonym terenie o utwardzonej nieprzepuszczalnej nawierzchni oraz 

posiadać odpowiednie zabezpieczenia przed dostępem osób niepowołanych. W przypadku braku 

możliwości przeprowadzania czynności mycia, dezynfekcji i serwisowania pojazdów na terenie własnej 

bazy transportowej, przedsiębiorca winien posiadać umowę z przedsiębiorcą świadczącym usługi w tym 

zakresie;  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 17 grudnia 2012 r.

Poz. 4562



4) posiadać umowę lub pisemne zapewnienie potwierdzające gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez 

stację zlewną;  

5) zapewnić możliwość wykonywania zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi 

usługami poprzez:  

a) wyposażenie bazy transportowej w pomieszczenia higieniczno-sanitarne dla pracowników,  

b) utrzymanie w należytym stanie higieniczno-sanitarnym urządzeń i instalacji,  

c) uprzątnięcie miejsca świadczenia usługi w przypadku jego zanieczyszczenia.  

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony 

przed bezdomnymi zwierzętami powinien spełniać następujące wymagania:  

1) prowadzić zarejestrowaną działalność gospodarczą, obejmującą przedmiot udzielenia zezwolenia;  

2) dysponować tytułem prawnym do dysponowania miejscem dla tymczasowego przetrzymywania 

wyłapywanych zwierząt przed przewiezieniem ich do schroniska;  

3) przedsiębiorca nie prowadzący schroniska dla zwierząt, powinien posiadać zawartą umowę z osobą 

prowadzącą schronisko na przyjmowanie wyłapywanych, bezdomnych zwierząt;  

4) dysponować atestowanymi urządzeniami i środkami służącymi do obezwładniania i wyłapywania zwierząt, 

nie stwarzającymi zagrożenia dla ich życia i zdrowia, ani nie zadającym im cierpienia;  

5) dysponować samochodem przystosowanym do transportu zwierząt, który spełnia wymogi w tym zakresie 

i posiada:  

a) odpowiednią powierzchnię i kubaturę bagażową umożliwiającą ustawienie klatek odpowiednich do 

wielkości przewożonych zwierząt i ich zabezpieczenia przed przesuwaniem podczas transportu oraz 

zapewniającym prawidłową wentylację,  

b) zadaszenie i ściany izolowane, w celu zabezpieczenia zwierząt przed wpływem ujemnych czynników 

atmosferycznych,  

c) podłogę antypoślizgową zapewniającą dobrą przyczepność kończyn i zachowanie odpowiedniej higieny.  

§ 3. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, powinni spełniać następujące wymagania:  

1) prowadzić zarejestrowaną działalność gospodarczą, obejmującą przedmiot zezwolenia;  

2) dysponować tytułem prawnym do nieruchomości, na której ma być prowadzona działalność określona w § 3; 

3) posiadać pozwolenie na użytkowanie obiektów budowlanych, przeznaczonych do prowadzenia schroniska 

dla bezdomnych zwierząt lub inny stosowny dokument wymagany przepisami ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. 

Prawo budowlane (Dz.U. z 2010 r. Nr 243, poz. 1623, ze zm.);  

4) prowadzić działalność, o której mowa w § 4, w miejscu i sposób spełniający wymagania określone 

w rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 23 czerwca 2004 r. w sprawie szczegółowych 

wymagań weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk dla zwierząt (Dz. U. Nr 158, poz. 1657);  

5) posiadać dokumenty i zezwolenia wymagane przepisami prawa.  

§ 4. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie prowadzenia grzebowisk i spalarni 

zwłok zwierzęcych i ich części, powinien spełniać następujące wymagania:  

1) prowadzić zarejestrowaną działalność gospodarczą, obejmującą przedmiot udzielenia zezwolenia;  

2) dysponować tytułem prawnym do nieruchomości, na której prowadzona ma być działalność, o której mowa 

w § 4;  

3) posiadać pozwolenie na użytkowanie obiektów budowlanych przeznaczonych do prowadzenia grzebowisk 

i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części lub inny stosowny dokument wymagany przepisami ustawy z dnia 

7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane (Dz.U. z 2010 r. Nr 243, poz. 1623, ze zm.);  

4) prowadzić działalność w miejscu ogrodzonym;  

5) posiadać środki niezbędne do grzebania zwłok zwierzęcych i ich części;  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4562



6) posiadać środki niezbędne do dezynfekcji zwłok zwierzęcych i ich części przed zagrzebaniem;  

7) posiadać urządzenia i środki techniczne umożliwiające spalanie zwłok zwierzęcych i ich części, spełniające 

wymagania obowiązujących norm;  

8) posiadać dokumenty i zezwolenia wymagane przepisami prawa.  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łęczyca.  

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego.  

  

 Przewodniczący Rady Gminy  

 

 

Marian Kryszkowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4562


		2012-12-17T10:11:48+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




